





DIPARTIMENTO DI MEDICINA – DIMED Department of Medicine – DIMEDCF 80006480281 P.IVA 00742430283

Direttore: Prof. Roberto Vettor Via Giustiniani, 2 35128 Padova

Rep. n.138/2022; Prot. n. 3678 del 04/05/2022

Bando di concorso per l'assegnazione di un premio studio nell'ambito della International Summer School "Teaming up for global cardiovascular risk reduction – pathophysiology, pharmacology, therapeutics"

Prima Edizione 2022

Premesse

Il Dipartimento di Medicina dell'Università degli Studi di Padova bandisce un concorso per l'assegnazione di un premio di studio per i gli studenti ammessi alla International Summer School "Teaming up for global cardiovascular risk reduction – pathophysiology, pharmacology, therapeutics", di seguito Summer School.

Art.1 Requisiti richiesti per la partecipazione al bando di concorso

Il premio è riservato agli studenti ammessi e che frequentano la Summer School, avente sede in Padova, tra il 12 e il 18 giugno 2022.

Gli iscritti saranno divisi in 7 gruppi composti da 4 membri ciascuno (2 studenti iscritti l'Università di Padova e 2 iscritti presso Università con sede legale all'estero).

Ogni gruppo sarà chiamato a presentare un elaborato l'ultimo giorno della Summer School (il 18 giugno 2022). Il gruppo vincitore sarà selezionato tenendo conto dei seguenti criteri:

- struttura della presentazione;
- qualità delle slide;
- chiarezza espositiva e proprietà del linguaggio;
- capacità di analisi critica in risposta alle domande poste dalla commissione.

Art.2 Procedura di assegnazione del premio

Il premio sarà assegnato al gruppo che avrà presentato, in base ai criteri come sopra individuati, l'elaborato migliore. Il giudizio sarà insindacabile ed espresso da una Commissione così composta: Prof.ssa Maria Teresa Seccia; Dott. Mattia Albiero e Dott.ssa Elena Campello.

Al gruppo vincitore sarà data comunicazione dell'assegnazione del premio subito dopo che la Commissione si sarà riunita al termine delle presentazioni dei 7 gruppi di lavoro.

Art.3 Ammontare del premio e modalità di erogazione

L'importo lordo del premio è di 1.000,00 Euro e sarà corrisposto al gruppo vincitore (composto da 4 membri) in un'unica soluzione dal competente Ufficio Ricerca del Dimed.

Art.4 Responsabile del procedimento amministrativo







Ai sensi dell'art.4 della Legge 241 del 7 agosto 1990 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi) è nominato Responsabile del procedimento amministrativo la dott.ssa Stefania Piron.

I candidati hanno facoltà di esercitare il diritto di accesso agli atti del procedimento concorsuale secondo le modalità previste dal Decreto del Presidente della Repubblica del 12 aprile 2006 n.184 (Regolamento recante la disciplina in materia di accesso ai documenti amministrativi in conformità del capo V della Legge 241/90).

Art.5 Trattamento dei dati personali

Il trattamento dei dati personali per le finalità individuate nel presente bando avviene nel rispetto delle disposizioni del Regolamento UE 27 aprile 2016, n.679 (General Data Protection Regulation, GDPR).

"Titolare" del trattamento è l'Università degli Studi di Padova con sede in Via 8 Febbraio n.2 – 35122 Padova. L'informativa completa è disponibile presso il Titolare del trattamento o alla pagina www.unipd.it/privacy.

Art.6 Informazioni generali

Il presente bando di concorso è disponibile all'indirizzo: https://www.medicinadimed.unipd.it/

Ulteriori informazioni e norme di dettaglio possono essere richieste direttamente all'Ufficio Ricerca - Dimed, via Giustiniani 2, telefono 049 8211245, email: rosaria.traverso@unipd.it

Il Direttore di Dipartimento Prof. Roberto Vettor







DIPARTIMENTO DI MEDICINA – DIMED Department of Medicine – DIMEDCF 80006480281 P.IVA 00742430283

Direttore: Prof. Roberto Vettor Via Giustiniani, 2 35128 Padova

Call for application for study awards for students enrolled in the International Summer School "Teaming up for global cardiovascular risk reduction – pathophysiology, pharmacology, therapeutics" at the University of Padua (A.Y. 2021/2022)

First Edition 2022

Introduction

The Department of Medicine of the University of Padua announces a selection for a study award for the students attending the International Summer School "Teaming up for global cardiovascular risk reduction – pathophysiology, pharmacology, therapeutics", hereafter referred to as Summer School, A.Y. 2021/2022.

Art.1 Admission requirements and selection

To be eligible for the award the students must be enrolled and attend the Summer School which will take place in Padua - June 12-18 2022.

The enrolled students will be divided into 7 groups of 4 members (of whom 2 students enrolled at the University of Padua and 2 enrolled in universities with registered office abroad).

On the last day of the Summer School (18th June 2022) each group will be presenting a team work.

The winning group will be selected based on the following criteria:

- Structure of the argument;
- quality of slides and overall presentation;
- clarity in argumentation and language skills;
- ability of critical analysis in response to jury's questions.

Art.2 Selection procedure and awarding criteria

The study award shall be assigned with the final decision of a Jury to the group who will present the best team work, based on aforementioned criteria. The Jury will be composed as follows: Prof. Maria Teresa Seccia, Dr. Mattia Albiero and Dr. Elena Campello.

After the 7 team work presentation, the Jury will meet up and communicate the final ranking and the winner of the study award.

Art.3 Study award amount and payment conditions

The amount of the study award is € 1.000,00 gross to be paid to the winning 4 students' group in one instalment by the Research office of the Department of Medicine.







Art.4 Responsible for the administrative procedure

According to and due to art. no. 4, under the law 241 of 07/08/1990, the person responsible for the selection procedure is the *Administrative Officer* of the Department of Medicine – DIMED, Dr. Stefania Piron.

The applicants have the right to access to the documents of the selection procedure according to and due to the DPR no. 184 of 12th April 2006.

Art.5 Information on the processing of personal data

Personal data shall be processed in compliance with the principles and provisions of EU Regulation 2016/679 (General Data Protection Regulation) and for the sole purposes of competition procedure.

The "data controller" is the University of Padova with registered office in Via 8 Febbraio, 2 - 35122 Padova. The full text of the privacy statement is held by the data controller or it is available at www.unipd.it/privacy.

Art.6 General information

This announcement is available on the following website: https://www.medicinadimed.unipd.it/.

Further information can be directly required to the Research Office of the Department of Medicine - Dimed, via Giustiniani 2, phone n. 049 8211245, e-mail: rosaria.traverso@unipd.it.

The English version of this selection notice has the sole purpose of enabling candidates to understand the content thereof; only the Italian version of the selection notice is legally binding.

The Department Director Prof. Roberto Vettor